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Esclarecimento 25/06/2020 18:05:21
 
PERGUNTA “in verbis”: 1) Em relação ao EDITAL DE LICITAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020/2020, Processo
nº 02000.000145/2020-98, solicitamos esclarecer o seguinte item: No Anexo 1 – Termo de Referência e seus Anexos, ITEM
7, sub item 7.1 é mostrado o cronograma abaixo: Item 1 – Assinatura do Contrato – DIA D Item2 – Reunião de nivelamento
– DIA D1 = DIA D + 14 dias corridos Itens 3, 4 e 5 - DIA D2 = DIA D + 3 meses Itens 6,7,8,9,e 10 – DIA D2 = DIA D + 3
meses Acreditamos que os itens 6,7,8,9 e 10 devem ter outro prazo, um dia D3, pois não podem ser simultâneos aos itens
3,4 e 5. Observamos ainda que no Edital da licitação anterior: EDITAL Nº PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2019/2019,
Processo nº 02000.009169/2019-79, na página 33, ITEM 7, sub item 7.1 havia o mesmo cronograma mas com um DIA D3
= D2 + 9 meses para os itens 6,7,8,9,e 10.
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Resposta 25/06/2020 18:05:21
 
RESPOSTA: 1) Está correto o entendimento. A informação constante do Cronograma previsto no item 7 do Termo de
Referência, está divergente com o prazo de execução de 12 meses previsto para cumprimento do Cronograma. O prazo para
execução das etapas 6 a 10 do Cronograma de Execução será: Dia D3 = D2 + 9 meses. Assim, para efetivar a correção do
Termo de Referência, foi disponibilizado novos arquivos do Anexo I – Termo de Referência e Anexo III – Minuta de Contrato,
do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2020, no Portal de Compras do Governo Federal, www.comprasnet.gov.br – UASG:
440001. O Edital, com os arquivos corrigidos, sejam, o Termo de Referência e a minuta contratual, estão disponíveis no
www.comprasgovernamentias.gov.br. UASG 440001. Fica mantida a data de abertura da Sessão Pública do Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2020, no dia 01/07/2020 às 09:30 horas.
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